
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Τήλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Περιφε-

ρειακού Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

Ιονίων Νήσων, για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/ 

22841/6.3.2023 απόφαση των Υπουργών Οικονο-

μικών, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και 

Επικρατείας «Καθορισμός όρων και προϋποθέσε-

ων για την εφαρμογή του προγράμματος επιδό-

τησης ασφαλιστικών εισφορών του άρθρου 9 του 

ν. 4997/2022 (Α’ 219) λόγω μετατροπής συμβάσε-

ων μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλη-

σης», η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 1217).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 121/17.02.2023 

διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Επαγγελ-

ματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1369).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2522/

17-02-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή 

του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας Νο-

σηλευτική Μονάδα Αγρινίου που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1321).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 32 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Τήλου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) «Καθαρισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)».

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τήλου (Β΄ 2707/2012, Β΄ 3011/2012 και Β΄ 729/2019).

3. Την υπ’ αρ. 1480/08-03-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ περί 
μη πρόκλησης δαπάνης από την εφαρμογή των ανωτέ-
ρω σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήλου (Β΄ 2707/2012), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1879

18353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 23:09:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18354 Τεύχος B’ 1879/24.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18355Τεύχος B’ 1879/24.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέ-
σεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Τήλου (Β΄ 2707/2012) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18356 Τεύχος B’ 1879/24.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τήλος, 8 Μαρτίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ

I

    Αριθμ. απόφ. 14 (2)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Περι-
φερειακού Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλή-
των Ιονίων Νήσων, για το έτος 2023.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΕ ΟΤΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 και 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2. Την υπ’ αρ. 32/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών -Προσωπικού 

του Φορέα.

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.

5. Το γεγονός ότι ορισμένες υπηρεσίες του ΦοΔΣΑ 

επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-

τουργίας ή και του είδους και της μορφής της υπηρε-

σίας ή εργασίας να εξαιρεθούν από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και του κανονικού ωραρίου για 

το προσωπικό τους, για το έτος 2023. Απαιτείται να βρί-

σκονται σε μόνιμη επιφυλακή για να επέμβουν εφόσον 

χρειαστεί σε περιπτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, που 

μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 

του χρόνου.

6. Για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών 

απαιτείται υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 

ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ- 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ

1
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 4

6 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

7 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

1

8 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 1

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων Νή-

σων στον Κ.Α 00.6012.001 συνολικής δαπάνης 3.000€, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παρα-

πάνω ειδικοτήτων του Περιφερειακού ΦοΔΣΑ Ιονίων 

Νήσων, για το έτος 2023, μέχρι 30 ώρες ανά υπάλληλο 

μηνιαίως (Κυριακές, εξαιρέσιμα ή νυχτερινή εργασία) για 

το εργατοτεχνικό προσωπικό και μέχρι 20 ώρες για το 

Διοικητικό προσωπικό, σύμφωνα με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρε-

σιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 9 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Διευθυντής

ΒΑΣΙΛΗΣ ΑΝΑΛΥΤΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18357Τεύχος B’ 1879/24.03.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

     Στην υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/22841/6.3.2023 απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων και Επικρατείας «Καθορισμός όρων και 

προϋποθέσεων για την εφαρμογή του προγράμματος 

επιδότησης ασφαλιστικών εισφορών του άρθρου 9 

του ν. 4997/2022 (Α’ 219) λόγω μετατροπής συμβάσεων 

μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης», η 

οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 1217), στη σελίδα 10676, στη Β’ στήλη, στην πρώτη 

σειρά της παρ. 1 του άρθρου 6 διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«Οι διασταυρώσεις των προϋποθέσεων των άρθρων 

και 4 της παρούσας, …..»

στο ορθό:

«Οι διασταυρώσεις των προϋποθέσεων των άρθρων 

2 και 4 της παρούσας,….».

  (Από το Υπουργείο Εργασίας

και Κοινωνικών Υποθέσεων)

I

(4)

      Στην υπ’ αρ. 121/17.02.2023 διαπιστωτική πράξη του 

Προέδρου του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 1369):

1) στη σελίδα 12110 στον πίνακα «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ», 

στην τέταρτη στήλη, στην πέμπτη γραμμή, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Π.Ε. Πληροφορικής»

στο ορθό: «Π.Ε. Πληροφορικής (software- hardware)»

2) στη σελίδα 12111 στον πίνακα «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ», 

στην τέταρτη στήλη, στην πέμπτη γραμμή, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Τ.Ε. Πληροφορικής»

στο ορθό: «Τ.Ε. Πληροφορικής (software- hardware)».

  (Από το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών)

(5)

      Στην υπ’ αρ. 2522/17-02-2023 διαπιστωτική πράξη του 
Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας 
Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1321).

1. Στη σελίδα 11532 στον Πίνακα 3 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 
στη ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, δι-
ορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «29»,
στο ορθό: «28» 
και στον Πίνακα 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε., στη ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗ-

ΤΑ ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «15»,
στο ορθό: «16».
2. Στη σελίδα 11533 στον πρώτο πίνακα στην 4η στή-

λη, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ»
3. Στη σελίδα 11536 αφαιρούνται οι εσφαλμένοι στίχοι 

12ος, 13ος, 14ος και 15ος εκ των άνω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ)

1

και προστίθεται στον πίνακα κάτω από τον 11ο στίχο 
εκ των άνω, το ορθό:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

4. α) στη σελίδα 11538 αφαιρείται ο εσφαλμένος 15ος 
στίχος εκ των κάτω:

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

και β) προστίθεται στον πίνακα κάτω από τον 3ο στίχο 
εκ των κάτω, το ορθό:

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Αιτωλοακαρνανίας, 
Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18360 Τεύχος B’ 1879/24.03.2023

*02018792403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


